Ordinem servandum in tradenda aurea Corona, vel Coronis quatenus una cum Beata Virgine ad sit Imago Sanctissimi Domini Nostri Jesu Christi, nec non Insignia nostri Reverendissimi Capituli, ac Comitum Alexandri Sfortio Pallavicini Pii Institutionis in ipsa, vel in ipsis impregnandis, tibi transmittimus. Interim nos omnes eidem Beatae Virgini commendatos velis, dum addictissimi manemus.—Datum Romae quinto Idus Julii 1740.—Illustrissimae ac Reverendissimae Tuae Dominationis.—Addictissimi Servi, Capitulum et Canonici Patriarchalis Vaticanae.—Simon Mancinforte Canonicus Secretarius.—A tergo.—Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Patrono Singularissimo Domino Archiepiscopo Mexicano: Mexicum.—Cum sigillo, cui adsunt verba.—*Capituli Basilicae Principis Apostolorum.*

Posita est hic in principio Imago Smae. V. M. et sequitur.

*Instructio Coronationis.*

**ORDO**

SERVANDUS IN TRADENDIS  
CORONIS AUREIS

Quae donantur a Reverendissimo Capitulo

S. PETRI DE URBE

SACRIS IMAGINIBUS

BEATÆ MARIÆ VIRGIS

EX LEGATO

COMITIS ALEXANDRI SFORTIÆ PALLAVICINI.

Inter praecipua Sacrosanctae Vaticanae Basilicae decora, non infimum sane locum sibi vindicat largitio Coronae aureae quae singulis fere annis ex Legato Comitum Alexandri Sfortiae Pallavicini, ad augendum Deiparae cultum, excitandamque fidelium pietatem erga ejusdem Beatissimae Virginis Imagines antiquitate et miraculis, per locorum Ordinarios comprobatis magis commendatas, fieri consuevit.

Ut igitur ea qua par est dignitate Coronatio hujusmodi peragatur, ordinem a Caeremoniarum Magistris approbatum, munerisque illius functioni apprime consentaneum tradere visum fuit. Primum autem quae Coronationi praemittenda sunt, deinde quae in ipsa Coronatione debent observari: tum quae eandem sequuntur, exponemus.

Principio autem, ut sacra Beatae Virginis Imago juxta mentem, laudati Alexandri Sfortiae Pallavicini Coronari valeat, illam non minus vetustate, quam populi concursu ac miraculorum frequentia celebrem esse oportet. Quibus per authenticas Ordinariorum literas reverendissimo Capitulo, una cum supplici Libello exhibitas, vita probatis, per idem Capitulum Collegiatim congregatum Corona decernitur, indistinctaque functionis peragenda anno, ejus muneris executio ut plurimum Canonico ejusdem Capituli, suae alteri Personae indignitate constitutae demandatur.

Ut vero Corona per artificem elaboranda Capiti Imaginis Beatae Virginis coronandae admissim responseat, Oratoribus minus incumbit transmittendi ad Urbem mensuram ejusdem Capituli, sive per longitudinem, latitudinemque sumtam, si in tabula, vel tela Imago depicta sit; sive per circulum orbemque si ea in ligno, aere vel marmore fuerit incisa. Atque ita dicendum, si una cum Beatae Virgine adsit Imago Sanctissimi Domini nostri Jesu Christi

Confecta ad Imaginis formam Corona, Canonico Delegato

traditur, qui intra annum a reverendissimo Capitulo praefinitum, certam Coronationi celebrandae diem, indicit: atque interim Literas in forma Brevis a Summo Pontifice, expediri curat, quibus Indulgentia Plenaria conceditur omnibus, qui vera confessi, et Sacra Communionem refecti, eadem die Ecclesiam illam, ubi sacra Imago colitur (cujus etiam numismata ab eisdem Ecclesiae deputatis solent imprimi, ac populo distribui) pie ac religiose visitaverint.

Cum autem ad destinatum locum Canonicae Delegatus viatorio habitu inductus advenerit honorifice, ut decet, ab ejus incolis exceptus, statim ad Ecclesiam Deiparae Coronandae procedit, praecedente ante Coronationem tribus diebus continuis campanarum conitu, aliisque festivis laetitiae signis a Ministris Ecclesiarum publice edendis.

Interim Ecclesiae solemniori quoad fieri potest apparatu ornari debet. Si Sacra Imago sit amovibilis, in ara maxima suppellectile pretiosa cereisque luminibus decenter ornata sub baldachino collocabitur. Sin autem loco moveri nequeat, item ornatus in qua fuerit capella servetur. Tota vero Ecclesiae pars interior holosericis seu cortinis nobilioribus contegatur appensis etiam ad parietes inscriptionibus hinc inde debito ordine distributis; ejusdemque Imaginis exemplar in tabula, vel tela expressum supra majorem Templi januam appareatur, uno cum stempate Sanctissimi Pontificis feliciter regnantis, et inestissimi Cardinalis Archipresbyteri, reverendissimi Capituli, et Canonici Delegati, si adsit.

Omibus igitur opportune praeparatis, pridie ante Coronationem, sub Vesperam canuntur Litaniae Beatae Mariae Virginis cum hymno. *Ave Maris Stella* et Oratione.

*In mulierum tuorum, quaesumus Domine, delictis ignosce: ut qui tibi placere de actibus nostris non valemus, Genitricis Filii tui Domini nostri intercessione salvemur. Qui tecum vivit et regnat, &c*

Die vero sequenti Delegatus, modo sit Canonicus Sacrosanctae Basilicae Vaticanae, licet nulla alia Dignitate praefuseat, Praelatis violacei coloris insignibus indutus cum mantelletta, et rochetto, tanquam Protonotarius Apostolicus, eum in juxta Urbis consuetudinem, a primoribus loci stipatus, ad Ecclesiam accedit ibique a Clero, vel a Magistratu exceptus, a personam accipit, quo se ipsum tantum aqua benedicta aspergit: ideoque facti etiam praesente Episcopo: deinde genuflexus ante altare, in quo servatur Augustissimum Eucharistiae Sacramentum, et aliquantis perorat. Tum surgit, et facta genuflexione, procedit ad locum functioni destinatum: ibi

que coram primoribus civitatis seu loci ac notario testibusque praesentibus, tradit Deputatis Ecclesiae Coronam auream, accepto prius ab eis juramento, quod illam super Virginis Caput perpetuo retinendam, conservandamque curabunt juxta formam Legati. Qua de re publicum a notario conficitur Instrumentum. Tum clara, distinctaque voce hoc idem Instrumentum legitur nec non Decretum reverendissimi Capitali de Coronatione peragenda, deque Delegati deputatione.

Postea Delegatus benedicit Coronam in aureo, seu argenteo pollubro positam, dicens.

*Sub tuum praesidium &c.*

*V. Auditorium nostrum in nomine Domini.*

*R. Qui fecit coelum et terram.*

*V. Dominus vobiscum.*

*R. Et cum Spiritu tuo.*

**OREMUS.**—*Omnipotens Sempiterno Deus, cujus clementissima dispensatione cuncta creata sunt ex nihilo: Majestatem tuam supplices deprecamur. ut hanc Coronam, pro ornatu Sacrae Imaginis Genitricis Filii tui Domini nostri fabricatam benedicere, et sanctificare digneris. Per eundem, &c.*

Aspergit eam aqua benedicta, et incensat.

Deinde praecedente Cruce, Sacrae Coronae ad Altare Beatæ Virginis octo intorticiis stipata cum pompa deferitur, Delegato intonante Hymno, *O Gloriosa Virginum*. Et coro cantorum alternatim prosequente: cum Oratione.

Deus qui Virginalem aulam Beatæ Mariæ semper Virginis, in qua habitares, eligere dignatus es: da quaesumus, ut sua nos defensione munitos, jucundus facias suae interesse coronationi. Qui vivis et regnas cum Deo Patre, &c.

Deinde deponitur Corona super pulvino ad cornu Epistolæ et promulgatur Indulgentia in forma Brevis ab Ordinario loci recognita.

Postea cantatur Missa quæ erit votiva solemnis de Beata Maria ab Episcopo, vel a Delegato aut a digniori Canonico Capituli, seu illius Ecclesiæ, assistentibus Ordinario loci, Canonicis sacris paramentis albis indutis clerique caeterarum Collegiarum, sive autem Delegatus Missam celebret, sive eidem ab aliis celebratae assistat, distincta illi sedes, quam imperialem vocant cum ornamento postergali vulgo Tosello, super tabulatum quobus saltem gradibus elevatum, decentique tapeto coopertum, praeparabitur cum assistentia Magistri caeremoniarum sacrosanctæ Basilicæ una cum genuflexione appositis pulvinariibus, si Canonicus Sacrificio Missæ tantum assistat, Absolutio

autem Evangelio, ipse Delegatus de laudibus Beatæ Virginis brevem Orationem habet.

Si vero Delegatus Missam celebrat, Episcopo assistente etiamsi ipse Episcopus non sit, benedicit incensum, illud in thuribulum imponit, et altare, seu Imaginem more solito incensat. Ante purificationem, et ante quam digitos abluat, Delegatus vel Episcopus, juxta antiquum et sacrum primævæ Ecclesiæ morem, a diacono, et subdiacono sumenda est communio.

Post Missam Delegatus pluviali indutus, si fuerit Episcopus aut sacerdos, procedit ad altare inclinatumque ante Imaginem coronandam reverenter capite, genua fletit, et intonat Hymnum, *Ræginæ coeli lætaræ alleluja*. Clero musicarum prosequente.

Si autem diaconus, vel subdiaconus superpelliceo et rochetto indutus interim super tabulatum ascendit, et auream Coronam Capiti Sacrae Imaginis reverenter imponit, dicens: *Sicuti per manus nostras coronaris in terris, ita et a Christo gloria et honore coronari mereamur in coelis*. Quo facto tubis tympanisque clangentibus pulsantur campanæ, et mortaria, atque tormenta bellica exploduntur.

Si una cum Sanctissima Matre Imago quoque Filii ejus Domini nostri Jesu Christi fuerit, hæc primum coronanda erit, dicente Delegato: *Sicuti per manus nostras coronaris in terris, ita et a te gloria et honore coronari mereamur in coelis*.

Deinde Episcopus vel Delegatus incensum benedicit, imponit, ac triplici ductu coronatam Imaginem incensat.

Hymno autem finito, prosequitur, dicens.

*V. Corona aurea super Caput ejus.*

*R. Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, et opus fortitudinis.*

*V. Coronasti eam Domini.*

*R. Et constituristi eam super opera manuum tuarum.*

**OREMUS.**—*Praesta misericors Pater per invocationem Genitricis Unigeniti Filii tui Domini Nostri Jesu Christi quem pro salute generis humani, integritate Virginis Mariæ servata carnem sumere voluisti: quatenus precibus ejusdem Sacratissimæ Virginis, quicumque eadem misericordiae Reginam, et gratiosissimam Dominam nostram coram hac effigie suppliciter honorare studuerint et de instantibus periculis eruantur, et in conspectu divinæ Majestatis tuæ de comminibus et omnis veniam impetrent: ac mereantur in praesenti gratiam quam desiderant adipisci, et in futuro perpetua salvatione cum electis tuis volent gratulari. Per eundem &c.*

Tum pro gratiarum actione intonatur Hymnus.

*Te Deum* laudamus: cum Oratione.

**OREMUS.** — *Deus, cuius misericordiae non est numerus, et lenitatis infinitus est thesaurus: piissime majestati tuae pro collatis donis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes: ut qui petentibus postulatae concedis, eosdem non deserens, ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum.*

Postea sine cantu recitatur Psalmus. *De profundis:* cum Oratione.

*Deus veniae largitor et humane salutis amator, quaesumus clementiam tuam, ut animam Alexandri Benefactoris, quae ex hoc saeculo transiit, Beata Maria semper Virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis ad perpetuae beatitudinis consortium pervenire concedas. Per Christum Dominum nostrum. Amen.*

V. *Requiescat in pace.*

R. *Amen.*

Tum submissa voce dicitur. *Pater noster, et Ave Mariae:* pro Capitulo, et Canonicis Sacrosanctae Basilicae. **OREMUS** pro Benefactoribus nostris. *Retribuere dignare Domine omnibus nobis bona facientibus propter nomen tuum vitam aeternam. Amen.*

Deinde dicitur Oratio, quam Benedictus XIII Summus Pontifex in coronanda sacra Imaginē Beatae Virginis Mariae della Rotunda in civitate Albanensi posita addidit.

**OREMUS.** — *Defende quaesumus Domine Beatae Mariae semper Virgine intercedente Sacrosanctae Vaticanae Basilicae ab omni adversitate familiam et toto corde tibi prostratum ab hostium propitius tuere clementer insidias. Per Christum Dominum nostrum.*

Post vesperas, quae solemniter cantantur cum Ant. et Psal. ut in testo Sanctae Mariae ad Nieves, panegyrica oratio habetur de laudibus Beatae Virginis Mariae: ejusque Imago per vias publicas mundatas, ac virentibus frondibus, vel floribus conspersas in signum letitiae ab eodem Canonico Deputato a mensaque primoribus cum pompa defertur: et a Magistrata civitatis in honorem ejusdem cereus magni ponderis offertur.

Ad solis occasum laetitiae signa inter eduntur, accensis ubique facibus, in ea praesertim Regione ubi Templum est coronatae Imaginis, et ex composita machina artificialis ignis editur.

Utque Deiparae cultus magis excitetur, mos est per integrum triiduum conciones panegyricas inter Missam et solem-

nia, oratoria sacrasque Academias aliaque similia inter musicos concertus pro fidelium pietate ac religione celebrare.

Ejusdem coronatae Imaginis exemplaria religionis causa distribuenda typis imprimuntur: Nimirum triginta in serico croceo, seu rubro cum ornamento aureo vel argenteo reverentissimis Dominis Canonicis sacrosanctae Basilicae Vaticanae et unum forma praestantiori pro eminentissimo Cardinali Archiepiscopo. Alia insuper septuaginta in papyro pro beneficiatis et clericis ejusdem Basilicae.

Item depingitur ejusdem Deiparae coronatae Imago in tela cum inscriptione, et ornamento, quae in eadem Basilica ad perpetuam rei memoriam asservetur.

Quae omnia una cum instrumento, de quo supra dictum est, cumque historia Sacrae Imaginis, ejusque Coronationis, ad reverentissimum dominum Secretarium Capituli a Deputatis illius Ecclesiae transmittuntur in archivo Vaticano reponenda et ad perenne rei gestae monumentum diligenter asservanda.

In fine hujus Instructionis, quae typis data apparet videntur impressae Imagines sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ac in medio earum Angeli duo, qui manibus diadema Pontificium sustentant et bina Sancti Petri Apostolorum Principis claves sericis funibus, ac lemniscis interiectas praeseferant.